
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 66 DEL 11-04-2018

OGGETTO: lavori di intonacatura e assistenze murarie per installazione
marmi, nell'edificio di culto sito all'interno del Cimitero di Vallemare
.CIG Z311BA045C Stato finale dei lavori: liquidazione saldo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Vista la Determinazione n° 89-3/2016 , recante affidamento dei lavori in oggetto ;

Atteso come i lavori siano in avanzata fase di esecuzione, ed hanno interessato il ponteggio, l’intonacatura
completa dell’esterno e l’avvio dei lavori all’interno;

Dato atto che i lavori si sono regolarmente conclusi;

Dato atto che l’importo dell’affidamento era pari a €. 14.815,34 lorde;

Vista la Determinazione n° 112-3/2016, con la quale venne liquidato all’Impresa un acconto di €. 6.600,00
lordo;
Vista la fattura n° 1/PA dell’impresa , per importo di €. 9.094,80;

Vista e richiamata la Determinazione n° 88-3/2017, con la quale venne liquidata , a favore della ditta, in
acconto sulla contabilità finale di €. 14.268,00 oltre IVA al 10% , per complessivi €. 15.694,80 , la somma
lorda di €. 5.400,34, a valere sulla fattura n° 1/PA- 2017 dell’impresa di €. 9.094,80;

Atteso che l’importo netto dei lavori assomma a €. 14.268,00 in luogo delle previste €. 13.468,18 , in quanto
l’impresa ha effettuato lavori aggiuntivi inerenti l’installazione di controtelai e alcune maggiori quantità nelle
lavorazioni di intonacatura;

Ritenuto verificare le quantità effettivamente eseguite , e , nelle more , liquidare un ulteriore acconto di €.
5.400,34, anche in attesa che vengano iscritte a Bilancio le somme erogate dal BIM nell’anno 2016 per la
realizzazione dell’intervento ;

Ritenuto liquidare la contabilità finale in €. 14.268,00 oltre Iva al 10%;

accertata la regolarità contributiva del contraente  in riferimento alla data della fattura ;

DETERMINA

di approvare definitivamente la contabilità dei lavori di cui all’oggetto, nella somma netta di €.1.
14.268,00  e lorda di €. 15.694,80;
di liquidare alla ditta Edilveloce di Agresta Francesco , la somma residua di €. 3.694,96, a saldo2.
della fattura 1/PA del 07.06.2017;
di impegnare la spesa sul capitolo 1760 del Bilancio Comunale in corso di approvazione;3.

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di effettuare il pagamento della fattura già allegata alla4.
Determinazione n° 88-3/2017 e riprodotta in copia sulla presente;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 17-04-
2018 R.A. n. 293.

Borbona, 17-04-2018 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


